
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

ria Perpétua Ribeiro de Souza, localizadas na Zona Urbana do município de 
Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. Vigência: 
30/03/2020 à 28/02/2021. Data da assinatura: 30/03/2020.

Protocolo: 542952
EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2020-PMO

Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 007-PMO/2020. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL. Empresa Contratada: A M FIGUEIRA EIRELI - EPP, no valor 
de R$ 1.560.667,40 ((um milhão, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais e quarenta centavos). Objeto: contratação de empre-
sa com fornecimento de material e mão de obra, para execução de serviços 
de manutenção de pontes em madeira de lei, na zona rural do Município 
de Oriximiná/PA, conforme as normas e condições do Edital e seus anexos. 
Vigência: 08/04/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 08/04/2020.

Protocolo: 542957
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 

Nº 004-PMO/2020
No dia 26/03/2020 foi adjudicado e no dia 30/03/2020 foi homologado o 
TOMADA DE PREÇO Nº 004-PMO/2020. Objeto: contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para execução 
dos serviços de reforma, adequação e serviços de controle de pragas das 
Escolas Municipais de Ensino Fundamental Maria Pompéia Iúdice da Silva 
e Ensino Infantil Maria Perpétua Ribeiro de Souza, localizadas na Zona 
Urbana do município de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento 
Convocatório. Empresa vencedora: A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - EPP, no 
valor de R$ 1.009.685,37 (um milhão, nove mil, seiscentos e oitenta e 
cinco reais e trinta e sete centavos). RECURSOS FUNDEB. Oriximiná-PA, 30 
de março de 2020. LILIANA BENTES DINIZ SAVINO - FUNDO MUNICIPAL 
PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB

Protocolo: 542951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
 PREGÃO Nº 9/2020-002SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saude, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público a SUSPENSÃO do Processo Nº 9/2020-002SEMSA PREGÃO PRE-
SENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço, por LOTE, visando  
futura contratação de empresa especializada em fornecimento com entre-
ga  parcelada de medicamentos, para uso do Hospital Geral de Parauape-
bas Evaldo  Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB), 
Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), 
Unidades de Pronto  Atendimento (UPA), Serviço de Atendimento Móvel e 
Urgência (SAMU), Centro de  Atenção Psicossocial-CAPS,  Serviço de Aten-
ção Domiciliar-SAD  e Policlínica,  pertencentes a Secretaria Municipal de 
Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, em razão de cautelar 
no processo de nº 202001596-00, instruído pela 3ª controladoria / TCM - 
PA, determinando a imediata suspensão do presente processo.
 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Abril de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 542927
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-021SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após transcorrido o 
prazo recursal, referente ao processo licitatório no 3/2019-021SEMOB, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto o registro de 
preço para execução de passagem molhada nos cruzamentos de ruas e 
avenidas com drenagem superfi cial (meio fi o e sarjeta), neste Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, FICAM CLASSIFICADAS as proponentes: 
Em 1º Lugar SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME, com 
o valor total de R$ 5.250.285,92 (cinco milhões, duzentos e cinquenta 
mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos); 2º lugar 
PROMEDE ENGENHARIA LTDA, com o valor total de R$ 5.491.232,04 (cinco 
milhões, quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e trinta e dois reais e 
quatro centavos); 3º lugar HB20 CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total 
de R$ 5.688.160,79 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, cento e 

sessenta reais e setenta e nove centavos); 4º lugar J M TERRAPLANAGEM E 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 6.249.166,07 (seis milhões, 
duzentos e quarenta e nove mil, cento e sessenta e seis reais e sete cen-
tavos); e 5º lugar TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, 
com o valor total de R$ 6.686.306,22 (seis milhões, seiscentos e oitenta e 
seis mil, trezentos e seis reais e vinte e dois centavos). Sagrando-se ven-
cedora do certame a Empresa: SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA 
LTDA-ME, com o valor total de R$ 5.250.285,92 (cinco milhões, duzentos e 
cinquenta mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos); 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por 
ter atendido todos os requisitos do Edital.
PARAUAPEBAS - PA, 23 de Abril de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 542919
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-029SEMOB. Objeto: Serviços de demolição do viaduto entre a 
PA 275 e PA 160 e construção do cruzamento em nível e urbanização da 
área adjacente, no  Município de Parauapebas, Estado do Pará.. Vence-
dor(es): CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA, com o valor total de R$ 
7.884.618,15(Sete Milhões, Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos 
e Dezoito Reais e Quinze Centavos).. Conforme mapa comparativo anexa-
do aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA 
SILVANA DE FARIA SOUSA. 24 de Abril de 2020.
 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Abril de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 542920

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020. 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa do ramo pertinen-
te para aquisição de materiais de armarinho, destinados ao funcionamento 
e desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Assistência So-
cial Deste Município, o resultado da licitação realizada no dia 03/04/2020. 
Empresa vencedora Total: JLP de Oliveira Eireli CNPJ 31.785.459/0001-71. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

AVISO DE CREDENCIAMENTO. EDITAL DE CREDENCIAMENTO - cha-
mada publica Nº 002/2020. O Fundo Municipal De Saúde de Placas 
Estado do Pará, torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados Que, 
Realizará a pelo período de 20 dias úteis no horário das 14h às 17h, a 
contar do dia 28/04/2020 o Chamamento Público para Fins De Credencia-
mento referente Ao Edital Em Epígrafe, Cujo Objeto Credenciamento Para 
Prestação de Serviços Médicos aos Usuários do Sus para atender as neces-
sidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde nos Termos do Edital 
de Chamamento Público - Credenciamento nº002/2020 e seus Anexos, que 
Poderá Ser Obtido no Site https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente de Comissão.

Protocolo: 543076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TEX O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0012020-TP-PMSBP.
TEX Objeto: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, CONFORME TER-
MO DE COMPROMISSO 0519/2017 - CELEBRADO JUNTO AO MINISTÉRIO 
DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, em favor da Empresa PAVITEX SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: Nº 22.360.618/0001-03.
DAT DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23/04/2020.
ASS NILSON FERREIRA DOS SANTOS
CAR Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 543077


